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توسعه شهرهای بندری باید در امتداد
 ساحل و طولی باشد

مهــدی دوســتی در چهارمین جلســه روســای 
کمیسیون های شهرســازی و معماری کلانشهرها و 
مراکز استان ها، با اشاره به اهمیت معماری و شهرسازی، 
اظهار کرد: پرکاربردترین جلوه هنر، معماری است چرا 
که در محیطی که زیست می کنیم پیوسته با آن مواجهیم 
و لذت ما از هنر معماری لذت پایدارتری است از طرفی 
هم هیچ هنری مانند معماری سیاسی نیست و در طول 
تاریخ منشا بسیاری از تحولات  بوده چنانچه یکی از 
دلایل انقلاب کبیر فرانسه،  معماری شهر پاریس ذکر 

شده است.
وی با تاکید بر اینکه معماری تاریخ سلسه ها و رویکرد 
و کلان راهبرد حکومت های مختلف را نشان می دهد، 
عنوان کرد: یکی از نقدهای وارده به حوزه شهرسازی 
این اســت که از دهه ۳۰ به بعد کشــور درگیر توسعه 
متری بدون توجه به حجم و کیفیت توسعه بوده و نمونه 
کوچک آن، پیاده روهایی است که فدای خیابان شده اند 
در حالی که یکی از اصلی ترین رویکرد ما  باید ارتقاء 

زیست مردم باشد.
دوســتی عنوان کرد: در شــهری مثل بندرعباس که  
چشم انداز زیبای دریا دارد شاید خیلی معنا نداشته 
باشد شهر را به سمت کوه ببریم اما در تهران به دلیل 

وجود رشته کوه های البرز و نیاز مردم به هوای پاک 
این امر منطقی است بر همین مبنا توسعه بندرعباس 
و دیگر شــهرهای ساحلی باید به شکل طولی و در 
امتداد دریا انجام شود که این مهم نیز رعایت نشده 

است.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان تاکیدکرد: در 
بازآفرینی شهری باید توجه داشته باشیم که برنامه ریزی 
تغییرات در ســطح محلات با حفظ شبکه های محله  
ای انجام شود چرا که بازآفرینی فقط بازکردن معبر در 
محلات نیست و باید در آن ترکیبی از مسائل اجتماعی 

و معماری را در نظر گرفت.
وی بــا تاکید بر مدیریت واحد شــهری با همکاری 
تمام دســتگاه های اجرایی، عنوان کرد: از اصول مهم 
در شــهرهای جنوبی توجه به زیست شبانه مردم نه از 
روی تفنــن و تفریح بلکه به دلیل جبر جغرافیا، آب و 
هوا و گرمای هوا اســت که در این مناطق مردم بعد از 
نماز عشاء از خانه های خود بیرون می آیند و نمی شود 
تمام شهرها را در یک ساعت مشخص تعطیل کرد و با 
تاکید براین اصول بایست پروژه های مشخص در قالب 
کلان تصویر و راهبرد توسعه شهری تعریف شوند چرا 
که تعریف پروژه های جزیره ای باعث می شــود ما با 

بردارهایی غیر همسو روبرو شویم و توان مدیریتمان 
کاهش پیدا کند.

اســتاندار هرمزگان از اعضای شورای شهر خواست 
که در خدمات رســانی به سکونتگاه های غیر رسمی 
پای کار بیایند و افزود: همزمان با جلوگیری از رشــد 
سکونتگاه های غیررسمی باید به ساکنان سکونتگاه 
های غیررسمی موجود نیز خدمت رسانی شود. نماینده 
عالی دولت در اســتان هرمزگان، اظهار کرد: شوراها و 
شهرداری ها باید نقش خودشان را در طرح های بزرگ 
ملی پیدا کنند و از فرصت طرح بزرگی مانند نهضت 
ملی مسکن برای اصلاح محیط حاشیه شهرها استفاده 

شود.
دوستی با اشاره به اقدامات استان در بخش مسکن ملی، 
باز آفرینی شهری و صدور اسناد مالکیت به نفع مردم، 
گفت: در یک و نیم سال گذشته چندین کار بزرگ که 
ســال ها توسعه شهر معطل آن ها بود تعیین تکلیف 
شدند، حریم ۶۰ متر دریا که ۴۷ سال برزمین مانده بود 
با همکاری وزارت راه و شهرســازی ساماندهی شد، 
طرح تفصیلی بندرعباس بعد از ۲۲ سال تعیین تکلیف 
شد، ساماندهی میدان سایت بعد از ۳۰ سال آغاز شده 
و اراضــی جنوب فرودگاه که بیش از نیم قرن جلوی 
بخشی از توسعه شهر را گرفته بود آزادسازی شدند و در 
اراضی نیروی هوایی نیز اصلاحاتی انجام گرفته است. 
وی خاطرنشــان کرد: پروژه های بازآفرینی  محدود به 
بندرعباس نیست و برای هر شهرستان پروژه ای تعریف 
شده که برنامه های اجرایی مربوطه نیز مستمر در حال 

رصد است.

        اقتصاد کیش -      استاندار هرمزگان 
گفت: در بازآفرینی شهری باید توجه داشته 
باشــیم که برنامه ریزی تغییرات در سطح 
محلات با حفظ شــبکه های محله  ای انجام 
شود چرا که بازآفرینی فقط بازکردن معبر در 
محلات نیست و باید در آن ترکیبی از مسائل 

اجتماعی و معماری را در نظر گرفت.

توسعه همکاری های اقتصادی و 
گردشگری میان قشم و عمان 

اقتصاد کیش-    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در دیدار با وزیر مشاور و استاندار 
مسندم عمان و هیات همراه بر ضرورت توسعه روابط و همکاری های میان ۲ منطقه 

در حوزه های اقتصادی و گردشگری تاکید کرد.
افشــار فتح الهی در این جلسه اظهار داشت: امیدوار هستیم با توجه به ظرفیت های 
گردشگری و اقتصادی موجود در منطقه، در آینده شاهد راه اندازی خطوط دریایی و 

هوایی میان جزیره قشم و عمان باشیم.
وی ادامه داد: جزیره قشم همچنین از نظر تولید محصولات شیلاتی به ویژه در حوزه 
میگو و پرورش ماهی در قفس دارای جایگاه برتر در استان هرمزگان است و فرصت 
های خوبی برای توسعه و پیشرفت در حوزه آبزی پروری و صادرات محصولات آن 

در منطقه وجود دارد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به ظرفیت های گردشگری موجود در 
جزیره، افزود: رونق صنعت گردشگری یکی از مهمترین برنامه هایی است که با نگاه به 

توسعه همکاری ها با جوامع محلی در جزیره قشم پیش بینی شده است.
فتح الهی با بیان اینکه نزدیکی میان جزیره قشم و جزیره خصب در استان مسندم عمان 
یک مزیت خوب به شــمار می رود، اضافه کرد: امیدوار هستیم با راه اندازی خطوط 
دریایی و هوایی شاهد افزایش تردد گردشگران و مسافران میان این دو منطقه در آینده 

نزدیک باشیم.
وی با اشاره به بازدید صورت گرفته از دومین نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری 
مناطق آزاد در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی های تجدید پذیر، افزود: قشم دارای 
ظرفیت های خوبی در حوزه نفت و انرژی است که امروز و در بازدید از این نمایشگاه 

نسبت به بخشی از توانمندی های موجود شناخت کافی ایجاد شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تاکید کرد: برنامه ریزی های خوبی نیز در حوزه 
بانکرینگ در این منطقه صورت گرفته است و برای همکاری در این زمینه و تامین 
ســوخت مورد نیاز کشــتی های عبوری در منطقه تنگه هرمز آمادگی کامل در آینده 

نزدیک به وجود خواهد آمد.
به گفته فتح الهی؛ نزدیکی فرهنگی در کنار نزدیکی جغرافیایی میان جزیره قشــم و 
استان مسندم عمان می تواند زمینه ساز توسعه فعالیت های اقتصادی و گردشگری 

در این منطقه باشد.
وی خاطرنشان کرد: منطقه آزاد قشم برای امضای تفاهم نامه های مشترک در حوزه 
های مختلف گردشگری، تجاری، نفت و انرژی و همچنین برگزاری نمایشگاه های 

بین المللی به صورت مشترک آمادگی کامل دارد.
بر اساس این گزارش، ابراهیم بن سعید ابوسعیدی، وزیر مشاور و استاندار مسندم عمان 
نیز در این جلسه اظهار داشت: با توجه به ظرفیت های گردشگری، اقتصادی بویژه 
حوزه نفت و انرژی در جزیره قشم، خوشبختانه پیشرفت های بسیار خوبی در حوزه 

های زیرساختی این منطقه مشاهده می شود.
وی ادامــه داد: در صــورت تمایل و آمادگی دو طرف می توان برای راه اندازی مجدد 
خط دریایی میان جزیره قشم و جزیره خصب عمان برنامه ریزی کرد و شاهد تردد 

مسافران در این مسیر باشیم.
استاندار مسندم عمان اضافه کرد: قشم دارای ظرفیت های اقتصادی بی نظیری در حوزه 
های مختلف از جمله نفت و انرژی است و با توجه به تفاهم نامه های امضا شده در 
سفر اخیر سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهوری اسلامی ایران به عمان، امیدواریم در 

آینده شاهد توسعه بیشتر این حوزه باشیم.
ابوسعیدی در ادامه با اشاره به توانمندی های موجود در منطقه آزاد قشم، از مجموعه 
های اقتصادی و تجاری بویژه در حوزه نفت و انرژی برای حضور در نمایشگاه بین 

المللی سالانه مسقط جهت معرفی و نمایش توانمندی های خود، دعوت کرد.
وی تصریح کرد: استان مسندم به واسطه نزدیکی به منطقه آزاد قشم برای توسعه روابط 

اقتصادی و تجاری و استفاده از توانمندی های دو طرف، آمادگی دارد.
در بخش دیگری از این جلسه نیز عادل پیغامی، عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد 
قشم گفت: با توجه به نزدیکی فرهنگی و اجتماعی میان جزیره قشم و استان مسندم، 

امیدواریم تا زمینه برای توسعه روابط میان ۲ منطقه با سرعت بیشتری فراهم شود.
وی ادامه داد: حوزه دانش و فناوری میان منطقه آزاد قشــم و اســتان مسندم عمان، از 

دیگر حوزه هایی است که برای توسعه و انجام آن انگیزه و آمادگی کافی وجود دارد.
عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به تجریبات 
جهانی، موضوع ایجاد مناطق آزاد مشترک میان قشم و استان مسندم نیز از دیگر مسائلی 

است که برای اجرای آن در آینده می توان برنامه ریزی کرد.

در دیدار مدیرعامل منطقه آزاد و استاندار مسندم عمان تاکید شد؛   استاندار هرمزگان:

لزوم توسعه فضاهای استاندارد 
مسابقاتی در هرمزگان

اقتصاد کیش-       معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان گفت: برای 
میزبانی مناسب از رویدادهای بزرگ ورزشی در استان نیازمند آن هست که فضاهای 

استاندارد مسابقاتی توسعه و افزایش یابد.
مهدی فولادی اظهار داشت: اگر امروزه اعتمادی نسبت به استان هرمزگان وجود دارد 
که مسابقات بزرگ دانش آموزی را کشور را به استان محول می کنند نشانگر کارکرد 

بسیار خوب افراد و مسئولان گذشته است.
وی افزود: قریب به دو هزار دانش آموز، سرپرست، مربی، ناظر، داور و عوامل اجرائی 
به مدت 15 روز مهمان استان هرمزگان می باشند که میزبانی کم نظیری تا کنون برای 
ورزش دانش آموزی استان بوده است که این بیانگر اعتماد وزارت آموزش و پرورش 

به توانمندی های استان است.
به گفته فولادی، در دو رشته دو ومیدانی و فوتسال که به میزبانی هرمزگان برگزار خواهد 
شد، قریب به ۷۲۰ دانش آموز پسر و همچنین ۷8۰ دانش آموز دختر حضور خواهند 
داشت. دبیر مسابقات دو ومیدانی و فوتسال قهرمانی مدارس کشور در هرمزگان به 
اهداف میزبانی مســابقات اشاره داشت و تصریح کرد: بعد از پایان مسابقات، دانش 
آموزان سراسر کشور با تجربه های شیرین و زیبائی که کسب می کنند به عنوان سفیر 

استان، معرف توانمندی ها و ظرفیت مناسب استان ما خواهند بود.
فولادی افزود: شناخت نقاط ضعف و قوت در زیر ساختهای ورزش دانش آموزی 
و آشنائی با پتانسیل نیروی انسانی از دیگر اهداف میزبانی از این مسابقات کشوری 

بوده است.
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان خاطر نشان ساخت: به علت 
درگیری کشور به بیماری کرونا و تعطیلی مدارس، دانش اموزان دچار فقر حرکتی شدند 
که چاقی و اضافه وزن یکی از بارزترین پیامدهای آن بود و سرمایه گذاری در مقوله 

ورزش دانش آموزی، نسل فردای جامعه را به سوی سلامت هدایت خواهد کرد.
مسابقات قهرمانی مدارس کشور در ابتدا از سطح مدرسه شروع شده است که خیل 
عظیمی از دانش آموزان شــهر و روســتا در آن مشارکت داشتند و پس از طی مراحل 

شهرستانی و استانی در قالب تیم منتخب راهی مسابقات کشوری می شوند.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان عنوان کرد :

توسعه همکاری های منطقه آزاد قشم 
و استان مسندم عمان در حوزه شیلات 

اقتصاد کیش-  مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: در پی سفر 
هیات اقتصادی اســتان مسندم عمان به جزیره قشم موافقت های اولیه برای توسعه 

همکاری های حوزه شیلات و آبزی پروری حاصل شد.  
مریم نوری بالانجی اظهار داشت: توسعه همکاری ها در حوزه علوم آبزی پروری نوین 
همچون پرورش ماهی در قفس، تکثیر و پرورش ماهی و میگو، تولید خوراک آبزیان 
و تکمیل زنجیره ارزش افزوده در حوزه محصولات شیلاتی از موضوعاتی بود که در 
جلسه با عبداللطیف بن محمد بن خمیس البلوشی، مدیرکل کشاورزی و شیلات استان 

مسندم عمان مطرح شد و و در رابطه با آن به توافقاتی دست پیدا کرده ایم.
وی توضیح داد: در این جلسات همچنین مقرر شد تا زمینه برای انتقال تجربیات و 
فناوری های نوین منطقه آزاد قشم در حوزه شیلات با هدف توسعه فعالیت های آبزی 
پروری در اســتان مســندم عمان فراهم شود و در آینده نزدیک تفاهم نامه ای میان دو 

طرف به امضا برسد.
در پی سفر هیات اقتصادی استان مسندم عمان به منطقه آزاد قشم، ضمن معرفی ظرفیت 
های اقتصادی و گردشگری این جزیره، بر توسعه روابط و همکاری های میان دو منطقه 

در حوزه های اقتصادی و گردشگری تاکید شد.
ابراهیم بن سعید ابوسعیدی، وزیر مشاور و استاندار مسندم و ابراهیم بن احمد المعینی، 
سفیر عمان در ایران و هیات اقتصادی استان مسندم عمان در ادامه برنامه  های سفر به 
منطقه آزاد قشم، از بخش  های اقتصادی و گردشگری سرزمین عجایب هفتگانه خلیج 
فارس بازدید و همچنین بررســی ظرفیت های ســرمایه گذاری در این جزیره را در 

دستور کار قرار دادند.
هیات عمانی در این بازدیدها با حضور در موزه ژئوپارک جهانی قشــم از آن دیدن 
و با بخشی از ظرفیت های طبیعی گردشگری و نمونه های جانوری موجود در این 

جزیره آشنا شدند.
این هیات اقتصادی کشور عمان در ادامه از ظرفیت  های موجود در بندر بهمن قشم 
بازدید کرده و در جریان برنامه  های آتی و گام های آینده توسعه این بندر قرار گرفتند.

در ادامه این هیات تجاری و اقتصادی، از برج پرنده نگری و محدوده ذخیره گاه زیست 
کره حرا در روستای گورزین بازدید و با این جاذبه گردشگری جزیره قشم آشنا شدند.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد  قشم مطرح کرد؛  

240 کلاس درس به فضاهای 
آموزشی هرمزگان اضافه می شود

اقتصاد کیش-    مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: در بهمن ماه 
امسال و همزمان با دهه فجر، ۲۴۰ کلاس درس استاندارد به مجموع فضاهای آموزشی 

این استان اضافه می شود.
سید فخرالدین هاشمی  پیش بینی کرد: در مهرماه و بهمن ماه سال 1۴۰۲ نیز تعداد ۷۰۰ 
کلاس درس جدید دیگر با مشارکت خیران در هرمزگان احداث و تحویل آموزش 

وپرورش استان شود.
وی بیان کرد: در حال حاضر نیز ۲1۴ طرح   مدرسه سازی در قالب 8۹۷ کلاس درس 

در مناطق مختلف استان هرمزگان درحال ساخت است.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه برای تکمیل این تعداد طرح مدرسه 
سازی نزدیک به پنج هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است، اظهارکرد: از این تعداد فضای 
آموزشــی 1۴ مدرســه در قالب ۶۹۴ کلاس درس با مشارکت خیران مدرسه ساز در 

استان ساخته می شود.
هاشمی با اعلام اینکه بیش از ۶۰ درصد کلاس های درس درحال ساخت در مناطق 
روستایی هرمزگان خواهدبود، بیان کرد: البته میزان مشارکت خیران در مناطق روستایی 

نیز بیشتر است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین یادآورشد: برای بسته 
شدن پرونده مدارس تخریبی در استان و همچنین ایمن سازی و استانداردسازی این 

فضاهای آموزشی نیازمند 15 هزار میلیارد ریال اعتبار هستیم.
هاشمی اظهارکرد: از سه هزار و ۳۰۰ فضای آموزشی در سطح استان هرمزگان کمتر از 
۳۰۰ فضای آموزشی جزو مدارس غیر استاندارد است که امیدواریم با مشارکت خیران، 
مشارکت صنایع و بنگاه های اقتصادی استان و همچنین نگاه ویژه دولت سیزدهم این 

مدارس بازسازی و ایمن شوند.
وی ابرازکرد: 1۹ و نیم درصد از مدارس در ســطح کشور را مدارس تخریبی تشکیل 
می دهد که در استان هرمزگان با مشارکت خیران و منابع اعتباری کمتر از 1۰ درصد 

مدارس جز مدارس تخریبی قرار می گیرند.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با بیان اینکه مقیاس مشارکت صنایع و بنگاه های 
اقتصادی استان در مدرسه سازی ناچیز بوده است، گفت: شرکت پالایش نفت آفتاب 
،فولاد هرمزگان، شــرکت آتراکران انرژی، شــرکت حمل و نقل و اتاق بازرگانی از 
مجموعه هایی بودند که به صورت ویژه در امر مدرسه سازی در استان مشارکت کردند.

هاشــمی در ادامه یادآورشــد: با توجه به ظرفیت های عظیمی که در استان هرمزگان 
وجود دارد، مطالبه مردمی این اســت که مشــارکت در حوزه مدرسه سازی در استان 

بیش از این باشد.
وی با اشــاره به مشــارکت خیران در حوزه مدرسه سازی اظهارکرد: در یکسال اخیر 
مشارکت خیران مدرسه ساز در استان ۳5۲ میلیارد و5۰۰ میلیون تومان در ساخت 11۰ 

فضای آموزشی بوده است که بسیار خیره کننده است.

 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

ایجاد شهرهای مولد پیرامون خلیج فارس
اقتصاد کیش-  ایجاد شــهرهای مولد در راســتای 
تکمیل زنجیره های تولید، یکی از برنامه های راهبردی 
هرمزگان است و بسیاری معتقدند بهره برداری از این 
شــهرها علاوه بر تحقق مهاجــرت معکوس باعث 
اشــتغال آفرینی فراگیر در پیرامون مناطق ســاحلی 
خلیج همیشــه فارس خواهد شد. با شهرهای جدید 

اقتصادی این استان آشنا شویم. »بخش نخست«
بحث ایجاد شــهرهای مولد چند روزی اســت که 
روی میــز تحلیلگران قرار گرفتــه و اظهار نظرهای 
مختلفی پیرامون آن می شود، برخی اجرای این طرح 
در اســتان های جنوبی و ساحلی کشور را با ابهاماتی 
مواجــه می دانند و برخی هم بر عملیاتی شــدنش 
تاکید دارند منتها باید ببینیم اجرای چنین طرحی چه 

مزیت هایی دارد و با چه موانعی مواجه است!
محمــد مخبر معاون اول رییس جمهور چندی پیش 
با اشــاره به اینکه شهرهای بزرگ دنیا در کنار دریا و 
مناطق ســاحلی هستند، گفت: باید در کنار سواحل 
کشــور شــهرهای مولد ایجاد کنیم به نحوی که این 
شهرها کاملا هوشمند، علمی و برخوردار از امکانات 

روز دنیا باشند.
وی از تمرکــز امکانات در نقــاط مرکزی و هدایت 
مردم مناطق ساحلی به مرکز کشور به عنوان اشتباهی 
تاریخی یاد کرد و افزود: اگر شهرها و مناطق ساحلی 
کشور به شــهرهایی مرفه، مولد و تاثیرگذار تبدیل 
شوند، شــاهد مهاجرت معکوس و ترغیب مردم به 

سکونت در این شهرها خواهیم بود.
مخبر با اشاره به طراحی و برنامه ریزی انجام شده برای 
ایجاد پنج شهر ساحلی در فاز نخستِ طرح، تصریح 
کرد: باید فاز نخســت با سرعت اجرایی و عملیاتی 
شود. البته ممکن اســت موانع و پیچیدگی هایی در 
مسیر اجرا وجود داشته باشد که این نواقص در فرایند 

اجرا مرتفع خواهد شد.
مسلما اهمیت اجرای چنین طرحی بر کسی پوشیده 
نیســت و آنچه مورد ســوال و تحلیل قرار می گیرد، 
اســاس و هدف طرح نیســت بلکه چگونگی اجرا، 

مورد سوال است.
یکی از ســوالات و ابهاماتی که مطرح می شــود این 
است که مهاجرت مردم در کشور ما پیرامون صنایع 
است تا سواحل و دریا، بنابراین ایجاد شهرهای مولد 
اقتصادی مبتنی بر کشــاورزی در نوار ساحلی، جای 

تردید دارد.
نکته ای که باید به آن اشــاره کنیم، اتفاقا مهاجر پذیر 
بودن شــهرهای ســاحلی اســت و این موضوع به 
خوبی در اســتان هایی همچون هرمزگان و سیستان 
و بلوچســتان )منطقه چابهار( قابل مشاهده است و 
با یک بررســی ساده متوجه می شویم جمعیت قابل 
توجهی از ســاکنان این مناطقِ ساحلی را هموطنانی 
تشکیل می دهند که از ســایر استان ها به این پهنه ها 
مهاجرت کرده اند و هر یک به انجام فعالیت اقتصادی 

در حوزه ای دلخواه مشغول هستند.
درواقع می توان اینطور گفت که باید ظرفیت پذیرشِ 
جمعیت در این مناطق افزایش پیدا کند، کســانی که 
ســال ها در مناطق جنوبی کشــور زندگی کرده اند 
می گویند؛ افراد زیادی برای تغییر در وضعیت اقتصادی 
زندگی خود تمایل دارند به شهرهای ساحلی جنوب 
کشــور نقل مکان کنند اما وقتی می بینند که امکانات 

شهرهای ســاحلی با شهر محل سکونت فعلی شان 
متفاوت اســت دچار تردید می شوند و این یعنی اگر 
شهرهای ساحلی جنوب کشور زیرساخت مناسب 
و گنجایش پذیرش جمعیت جدید را داشــته باشند 
قطعا جمعیت قابــل توجهی برای آغاز یک فعالیت 
اقتصادی پر رونق راهی این مناطق خواهند شد. یکی 

از این مناطق، استانِ اقتصادیِ هرمزگان است.
در این خصوص با کارشناسان متعددی در حوزه های 
اقتصادی و شهرســازی صحبت کردیم که چکیده 
کلام شــان این بــود هرمزگان یکی از اســتان های 
مهاجرپذیر بوده و همین موضوع، ضرورت رشــد 
زیرساخت های اقتصادی توامان با افزایش جمعیت 
را در این اســتان دوچندان کرده اســت. یعنی بر سر 
اینکــه هرمزگان مهاجرپذیر اســت یا نه هیچ بحثی 
وجود ندارد بلکه جان کلام این است که اگر در این 
استان زمینه برای حضور جمعیت جدید فراهم شود 
قطعا، مهاجرت از شهرهای پرتراکم و کم ظرفیت به 
این مناطق انجام خواهد شــد. اتفاقا یکی از بایدهای 
اجرای این طرح هم هوشــمند شــدن و ضرورت 
برخورداری این مناطق از امکانات مناســب و بروز 

است.
نکتــه مهم دیگــر در خصوص مزیت هــای ایجاد 
شهرهای مولد، ایجاد شغل های جدید و کاهش نرخ 
بیکاری مناطق جنوبی اســت و چه کسی هست که 
نداند هرمزگان جزو لیست استان های با نرخ بیکاری 

بالا قرار دارد.
بی شــک یکی از مهم ترین عوامل بیکاری در استانی 
همچون هرمزگان که دارای ظرفیت های کم نظیری 
در حوزه های مختلف اقتصادی همچون کشاورزی، 
دریا و صنایع و معادن اســت به رویکرد برنامه ریزان 
و مجریان سیاست های اقتصادی کشور بستگی دارد 
و بــا یک نگاه کلی به وضعیت هرمزگان مشــخص 
می شــود که پیشرفت و آبادانی با محوریت مردم در 
این منطقه طی سالیان متمادی در ادوار گذشته، از حد 

یک شعار فراتر نرفته بود.
به گفته مدیر امور زراعت ســازمان جهادکشاورزی 
هرمــزگان: دولت با هدف حمایت از کشــت های 
راهبردی و واقعی ســازی قیمت کالاهای اساســی، 
جذابیت کشت محصولاتی همچون پنبه را افزایش 

داده است.
سیدرضا امیری زاده اظهار کرد: تا پیش از این، تنها در 
شهرستان حاجی آباد ۲55 هکتار کشت پنبه با متوسط 
تولید ســه تنُ در هکتار اختصاص داشت که به این 
میزان ۳۳۰ هکتار ســطح کشت جدید در شهرستان 
جاسک افزوده شد و میزان سطح زیرکشت هرمزگان 

به رقم قابل توجه 585 هکتار رسید.
امیری زاد با بیان اینکه جاســک قرار اســت به قطب 
تولیــد پنبه در هرمزگان تبدیل شــود، گفت: هدف 
ما تنها اختصاص زمین و کشــت پنبه در شهرستان 
جاســک نیست بلکه قرار است در این منطقه شرقی 
یک شــهر نســاجی و کارخانه های مرتبط با پنبه در 

حوزه نساجی نیز ایجاد و راه اندازی شود.
تفاوتِ بهره وری، روشن شد

مدیرکل جهادکشــاورزی هرمزگان نیز با اشــاره به 
اینکه طبق برنامه ریزهای انجام شــده از سوی دولت 
ســیزدهم این استان تا سه سال آینده در زمینه تولید 

پنبه به خودکفایی می رســد، تصریح کرد: کشت پنبه 
همراه با اســتقرار صنایع آن می تواند برای بیش از ۲ 

هزار و 5۰۰ نفر در استان ایجاد شغل کند.
عبــاس مویدی با ابراز خرســندی از تبدیل شــدن 
شهرستان جاســک به قطب تولید پنبه در هرمزگان 
بیان کرد: به طور متوسط عملکرد ما در استان در زمینه 
تولید خالص پنبه )وش( افزون  بر سه تن در هر هکتار 
اســت که این رقم در کشور ۲ هزار و ۷۴۰ کیلوگرم 
برآورده شده و این تفاوت بهره وری نشان دهنده این 
اســت که عملکرد هرمزگان در حوزه کشت و تولید 

پنبه مطلوب است.
طبــق اعلام کارشناســان خبره جهاد کشــاورزی؛ 
صنعت کشت پنبه اشتغالزایی بالایی را به همراه دارد 
و برای هر هکتار اراضی زراعی به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم بین سه تا پنج نفر نیروی انسانی تخمین 
زده شــده اســت که همین امر باعث ارتقای اقتصاد 
کشــاورزان، منطقه و کشور خواهد شد. حال تصور 
کنید اگر تمامی زنجیره های تولید حوزه نساجی در 
منطقه جاسک متمرکز شود چه تحولی در اشتغال این 

مناطق کم برخوردار رقم خواهد خورد...
عبور از بیکاری با ایجاد شهرهای مولد

اســتاندار هرمــزگان با بیان اینکه همــواره به دنبال 
طرح های ضدفقر هســتیم، گفت: نیازمند صنایعی 
هستیم که مزایای نسبی کشور را در طیف گسترده ای 
از مردم توزیع و با عدالت و ایجاد اشتغال انبوه مطابقت 
داشته باشد و در همین راستا ساخت شهرهای مولد 

در دستور کار گذاشته شده است.
مهدی دوســتی ضمن اشاره به ســابقه کشت ۲55 
هکتاری پنبه در هرمزگان ســهم اشــتغال صنعت 
نساجی را به نسبت ســرمایه گذاری، بالا دانست و 
بیان کرد: زیرســاخت های مهم کشاورزی- دامی و 
پتروشیمی که لازمه این صنعت هستند، در هرمزگان 
وجــود دارد و توجه به بازارهای گســترده داخلی و 
همســایگان، موجب سرعت بخشی در توسعه این 

صنعت خواهد شد.
وی همچنین کشت چهار هزار و 5۰۰ اصله درخت 
تــوت با روش های نوین تراکمــی در حاجی آباد، 
رودان و میناب را بخش تکمیلی زنجیره کشاورزی 
شــهر نساجی عنوان کرد و گفت: برای تولید ابریشم 
1۰۰ نفر، نوغــان داری را آموخته اند و جهت ایجاد 
همزمان واحدهای پتروشــیمی مرتبط با نساجی نیز 
مذاکرات خوبی با هلدینگ ها و شــرکت های بزرگ 

داشته ایم.
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه هرآنچه می خوریم 
و می پوشــیم باید از خودمان باشد، گفت: این مهم و 
ایجاد اشــتغال قابل توجه در شهر نساجی هرمزگان 
قابل تعریف اســت و مدیران، کارشناسان، ناظران و 
سرمایه گذاران باید در این کار بزرگ که پشتوانه عقلی 

و اعتقادی و علمی دارد، جهادی عمل کنند.
وی با بیان اینکه در اســتان هرمزگان ایجاد شهرهای 
نساجی، شیشه، میگو، گلخانه و فولاد در دستور کار 
اســت، تاکید کرد: هرمزگان، گنج پنهان فرصت ها 
اســت و در دولت مردمی به دنبال آن هستیم علاوه 
بر شناساندن این فرصت ها به سرمایه گذاران، توسعه 
مبتنی بر ســرمایه گذاری را برنامــه دار، هدفمند و 

راهبردی دنبال کنیم.


